migliaia di euro, si sarebbe incrementato del 3,33% e sarebbe stato pari a 1.263 migliaia di euro.

1.1571.222Totale

1.1571.222Rimanenze finaliD.

36C.2 Altre variazioni

12C.1 Liquidazioni effettuate

48DiminuzioniC.

B.2 Altre variazioni

1465B.1 Accantonamento dell'esercizio

1465AumentiB.

1.1911.157Esistenze inizialiA.

Totale 31-12-2015Totale 31-12-2016

Nella presente voce figura il Fondo di Trattamento di fine rapporto rilevato con la metodologia prevista dallo IAS19.

11.1 Trattamento di fine rapporto del personale: variazioni annue

Sezione 11 - Trattamento di fine rapporto del personale - Voce 110

160

Informazioni aggiuntive richieste dallo IAS 19

Si riportano  le  analisi  di  sensibilità  per  ciascuna  ipotesi  attuariale  rilevante  alla  fine  dell'esercizio,  mostrando  gli  effetti  che  ci
sarebbero stati a seguito delle variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti.

A tal fine si riporta la seguente tabella:

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 dicembre 2016

   DBO al 31.12.2016

Tasso di inflazione + 1,40%   1.242.536,45

Tasso di inflazione – 1,40%   1.202.818,77

Tasso di attualizzazione + 1,40%   1.191.049,08

Tasso di attualizzazione – 1,40%   1.255.134,30

Tasso di turnover + 1%   1.217.575,58

Tasso di turnover – 1%   1.227.943,39

Duration del piano   11,1

Service Cost 2016   0,0

161

1.1381.156Fondo finale

12Variazioni in diminuzione

1418Variazioni in aumento

1.1361.138Fondo iniziale

Totale 31-12-2015Totale 31-12-2016

Il  Fondo  trattamento  di  fine  rapporto  copre  l'ammontare  dei  diritti  maturati,  alla  data  di  riferimento  del  bilancio,  del  personale
dipendente, in conformità alla legislazione vigente e ai contratti collettivi di lavoro e integrativi.

Il Fondo di trattamento di fine rapporto calcolato ai sensi dell’art. 2120 del Codice Civile, non devoluto ai fondi pensione esterni o al
fondo di tesoreria INPS, ammonta a Euro 1.156 migliaia di euro e nell’esercizio si è così movimentato:

11.2 Altre informazioni

162

499415Totale

2361622.3 altri

1681582.2 oneri per il personale

95952.1 controversie legali

[…]

0.13%

Impatto sul Margine di
Interesse (4)

Impatto
Patrimoniale (4)

0.36%

0.47%

0.17%
-3,260
-141

0.06%

-1,443

0.47%

0.43%
0.38%
0.39%

-

Derivati di Negoziazione (3)

Raccolta Titoli TV (5)

Derivati
Derivati su Attività (3)

Derivati su Passività (3)

Passività

Raccolta Banche
Raccolta a vista amm. (2)

Raccolta a vista indic.
Pct e Depositi a scadenza

Raccolta Titoli TF (5)

Impieghi a vista amm. (2)
Impieghi a vista indic.

Mutui e sovvenzioni TV (5)
Mutui e sovvenzioni TF (5)

Mutui e sovvenzioni amm. (2)
Titoli TF
Titoli TV

-0.65%

-5
-11

-141

-0.28%

-0.38%

-0.04%
0.00%
-0.01%

-28

0.38%

Fondi Propri
(ultimo dato disponibile)

0.04%

0.59%

0.55%

17,177

40,566,227

241,248

Attività

Impieghi Banche

-4.46%

-10,584

-3

-89,605

-4,161
-3,013

Scenari Standard - Volumi Costanti

30/11/2016

Impatto complessivo
rispetto allo scenario

di tassi costanti

-100bp

31/12/2016

30/11/2016

31/12/2016

Variazione
Margine di Interesse

ad 1 anno

+100bp

224,605

Variazione
Patrimonio Netto

ad 1 anno

-0.22%

Scenario -100 bpScenario +100 bp

Impatto sul Margine di
Interesse (4)

Impatto
Patrimoniale (4)

Ipotesi volumi
costanti

-3.92%

-0.02%
-0.03%
-0.01%-6

+ =

258

GARELLIGP
Font monospazio

Dati in migliaia di Euro Ass. Rel (%) Ass. Rel (%) Ass. Rel (%) Ass. Rel (%)

Attività 565,977 -11,598 -2.01 555,601 -21,974 -3.80 597,342 19,767 3.42 623,262 45,687 7.91

Crediti vs Banche 16,199 -48 -.29 16,170 -77 -.47 16,382 135 .83 16,532 285 1.75
Crediti vs Clientela 375,336 -8,086 -2.11 368,147 -15,275 -3.98 398,717 15,295 3.99 419,525 36,103 9.42

   di cui a tasso fisso 49,893 -3,216 -6.06 47,054 -6,055 -11.40 56,772 3,663 6.90 60,968 7,859 14.80
Titoli Portafoglio Bancario 123,739 -3,464 -2.72 120,581 -6,622 -5.21 131,540 4,337 3.41 136,503 9,300 7.31

   di cui a tasso fisso 72,183 -3,312 -4.39 69,132 -6,363 -8.43 79,097 3,602 4.77 83,019 7,524 9.97
Titoli Portafoglio di Negoziazione

   di cui a tasso fisso
Immobilizzazioni 10,878  10,878  10,878  10,878
Altre Attività Non Sensibili 39,825  39,825  39,825  39,825

Passività 500,233 -2,438 -.49 497,891 -4,781 -.95 505,942 3,270 .65 509,351 6,679 1.33

Debiti vs Banche 73,072 -96 -.13 72,894 -274 -.37 73,172 5 .01 73,075 -92 -.13
Debiti vs Clientela 263,025 -795 -.30 262,360 -1,459 -.55 265,466 1,647 .62 267,303 3,483 1.32
Debiti rappresentati da titoli 121,409 -1,548 -1.26 119,909 -3,047 -2.48 124,575 1,619 1.32 126,245 3,288 2.67

   di cui a tasso fisso 118,729 -1,535 -1.28 117,239 -3,024 -2.51 121,845 1,582 1.32 123,476 3,212 2.67
Altre Passività Non Sensibili 42,727  42,727  42,727  42,727

Derivati

IR Swaps

Valore Netto 65,743 -9,160 -12.23 57,710 -17,193 -22.95 91,400 16,496 22.02 113,912 39,008 52.08

Fondi Propri -9,160 -22.58 -17,193 -42.38 16,496 40.67 39,008 96.16

Rialzo 1 % Rialzo 2 % Ribasso 1%

39,825

502,672

73,167
263,820

74,904

40,566

Report di Sensitività - Variazione valore di mercato

122,957
120,263
42,727

75,495

10,878

127,203

577,575

16,247
383,422
53,109

Ribasso 2 %
mercato
Valore di

259

Sulla base  di  quanto  previsto  dalle  Istruzioni  di  Vigilanza  della  Banca  d’Italia,  le BCC-CR  nell'esercizio  dell'attività  in  cambi  non

possono assumere posizioni speculative e devono contenere l’eventuale posizione netta aperta in cambi entro il 2% del patrimonio

di vigilanza (Cfr. Circ. 229/99 Titolo VII, Cap. 1). Inoltre, per effetto di tale ultimo vincolo normativo sono escluse - anche secondo la